
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το A’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-
λήλους του Δήμου Τρίπολης για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2024.

5 Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Χανίων για το πρώτο και το δεύτερο εξάμηνο 
του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16452  (1)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το A’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου  48 του ν.  3584/2007 

(Α’ 193).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

6. Ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πανα-

γιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα από 

01/01/2024 έως 30/06/2024, για 20 ώρες μηνιαίως, με 

την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 

κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-

γκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Γενισέα, 5 Δεκεμβρίου 2023

 Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 16451 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3) Την υπ’  αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’ αρ. 

2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους.

4) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  79 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 σε 

συνδυασμό με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6965

76627

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 19:43:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76628 Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

6) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7) Τα Φύλλα της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως Β’ 3603/2019 και Β’ 4236/2019 με τα οποία ορίσθηκαν οι Ληξίαρχοι 

στις Δημοτικές ενότητες του Δήμου.
8) Την υπ’ αρ. 2851/11.03.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την καθιέρωση 
12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών και του Ληξιαρχείου 
του Δήμου (άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου και ορισμένου 
χρόνου το έτος 2013 και εφεξής».

9) Η υπ’ αρ. 2851/11.03.2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης η οποία δημοσιεύθηκε στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Β’ 799) .

10) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 
έως 30-06-2024 για την αντιμετώπιση α) του αυξημένου όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρχείων λόγω έκδοσης 
αδειών ταφής, σύνταξης Ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε καθημερινή βάση, β) ομοίως κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπικού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και προβλέ-
πονται πιστώσεις για τις αμοιβές Ληξιάρχων.

12) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 10.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2024 στους Κ.Α.10.6022.001, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών του 
Δήμου μας:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙAKΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΒΔΗΡΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ.
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΕΡΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:
Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 

22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το πρώτο εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2024.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων 
μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 

έτους 2024 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και 

των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.
Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) όπως ο 

νόμος ορίζει (άρθρο 20 του ν. 4354/2015, Α’ 176). 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, στη Διαύγεια του 

Δήμου Αβδήρων και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76629Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

   Αριθμ. 37464  (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-

λήλους του Δήμου Τρίπολης για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

3) Τις υπ’ αρ.:

α)  172/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Τρίπολης που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

24479/1496/12.04.2016 απόφαση του ασκούντος καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημο-

σιεύθηκε στο Β’ 1072,

β) 255/2014 και 515/2014 αποφάσεις Δημοτικού 

Συμβουλίου Τρίπολης, όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν, που ελήφθησαν σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκαν με την 

υπ’ αρ. 49003/3177/31.07.2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο 

Β’ 2198,

γ) 763/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Τρίπολης, που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

6271/291/09.02.2015 απόφαση του ασκούντος καθήκο-

ντα του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσι-

εύθηκε στο Β’ 420/2016,

δ) 301/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Τρίπολης που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

144705/13.09.2022 απόφαση του ασκούντος καθήκο-

ντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε 

στο Β’ 4908, με τις οποίες καθιερώθηκε για ορισμένες 

υπηρεσίες του Δήμου Τρίπολης να λειτουργούν είτε σε 

24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το έτος 2024:

α) Απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και έως 

ώρα 22η ως εξής:

- για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου και των συμβουλίων των 

Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και άλλων συλλο-

γικών οργάνων.

- για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 

των Δημοτικών Ενοτήτων.

- για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών.

β) απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 

του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 

κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των 

υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη 

βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024:

1) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες και 

μέχρι ώρα 22η:

- Για 80 υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά των συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινο-

τήτων κ.λπ. μέχρι 120 ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

- Για 8 υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου 

μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

- Για 15 υπαλλήλους των Διοικητικών  - Οικονομι-

κών Υπηρεσιών μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε 

υπάλληλο.

- Για 10 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου, μέχρι 

120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

- Για 7 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού - Αθλη-

τισμού και Κοινωνικής Πολιτικής, έως 120 ώρες ανά εξά-

μηνο για κάθε υπάλληλο.

- Για 17 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων, 

έως 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

2) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών τόσο κατά τις απο-

γευματινές όσο και τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των 

υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη 

βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

ως εξής:

α) Για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της υπηρεσίας 

Τεχνικών έργων:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 

κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 

κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 

ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

β) Για εβδομήντα (70) υπαλλήλους της υπηρεσίας 

Καθαριότητας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76630 Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 

κατά τις νυκτερινές ώρες 180 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

γ) για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους του τμήμα-
τος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, και Αθλητισμού 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Αθλητισμού:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

δ) Για δύο (2) υπαλλήλους του Ιδιαιτέρου γραφείου 
Δημάρχου:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας έως 
96 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο. 

ε) Για τριάντα (30) υπαλλήλους του τμήματος Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

στ) Για τέσσερις (4) υπαλλήλους του τμήματος Απα-
σχόλησης Πολιτισμού και Τουρισμού της Διέυθυνσης 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Τρίπολης.
- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 

κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

3) Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το προσωπι-

κό των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 
24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες συνολικά έως 30.000 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-

λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν 
και το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλλη-
λο, δεν θα ξεπερνά το εκ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

προβλεπόμενο, κατά περίπτωση, ανώτατο όριο ωρών.
Από την εφαρμογή της παρούσας προϋπολογίζεται ότι 

θα προκύψει συνολική δαπάνη ύψους 56.000,00 € που 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012, 10.6022, 15.6012, 15.6022, 
15.6042, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 30.6012, 30.6042, 
35.6012, 60.6042, 70.6012 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 105  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργα-
ζομένων της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (Β’  798/2018), 

(άρθρα 35, 40, 43, 44, 48).
2. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 
ν. 4354/2015.

6. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον υπό ψή-
φιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

7. Για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσε-
ων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

8. Για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων 
ύδρευσης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των 
εγκαταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς 
και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και 
βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδρο-
δότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των 
βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 
της δημόσιας υγείας, την έγκαιρη καταγραφή, όπως 
και το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και η εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Κιάτου λει-
τουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις 
ημέρες του χρόνου.

9. Το γεγονός ότι στην Δ.Ε.Υ.Α.Σ. υπάρχει όλες τις ημέ-
ρες του χρόνου και σε 24ωρη βάση, επιφυλακή προσωπι-
κού (ετοιμότητα προς εργασία πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου), για έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών δικτύων 
ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και επιτήρησης και ομα-
λής λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας λυμάτων. 

10. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δύο 
εργαζομένων της επιχείρησης για τις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου εκτός ωραρίου και συγκεκριμέ-
να του Εισηγητή (Γενικού Διευθυντή) και του Γραμματέα 
του, αποφασίζει:

Α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (συνολικά 13 άτομα), για το 
έτος 2024, οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα 
άρθρα 35, 40, 43, 44, 48 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας που αφορούν τα τμήματα Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης - Βιολογικού Καθαρισμού καθώς επίσης και του 
Εισηγητή (Γενικού Διευθυντή) και του Γραμματέα του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως:

- Την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματι-
νή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 
22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή νυχτερινή εργασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76631Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

εργασίμων ημερών και υπηρεσιακή ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις κάτωθι ειδικότητες για όλο το έτος 2024, ως ακολούθως:

Ειδικότητες
Αριθμός 

Εργαζομένων

Εργασία 
απογευματινή

εργασίμων 
ημερών

1ο εξάμηνο 
2024 (ώρες)

Εργασία 
απογευματινή

εργασίμων 
ημερών

2ο εξάμηνο 
2024 (ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών
1ο εξάμηνο 
2024 (ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών
2ο εξάμηνο 
2024 (ώρες)

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυχτερινή 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών
1ο εξάμηνο
2024 (ώρες)

Εργασία 
ημερήσια 

ή νυχτερινή 
Κυριακών 

και 
εξαιρέσιμων 

ημερών
2ο εξάμηνο
2023 (ώρες)

Π.Ε. ΦΥΣΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

Τ.Ε. ΗΛ. 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1 120 120 40 40 96 96

Δ.Ε ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 240 192 192 192 192

Δ.Ε. 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ

1 120 120 - - 96 96

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ 6 720 720 576 576 576 576

Π.Ε. ΜΗΧ/ΓΟΙ
ΜΗΧ/ΚΟΙ

1 50 50 - - - -

Σύνολο 13 1490 1490 888 888 1152 1152

Β) Tα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγμα-

τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 

των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 

ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 

και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΙΑΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 821/2023 (5)

Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 

στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Χανίων για το πρώτο και το δεύτερο εξάμη-

νο του 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΧΑΝΙΩΝ

Έ  χοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 61 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων (Β’ 2957/2016).

3. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων έως σήμερα (τακτικό προσωπικό αορί-

στου χρόνου και συμβασιούχοι ορισμένου χρόνου), τον 

αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα αποχωρήσεων του 
2023 και τον αριθμό των κατά πάσα πιθανότητα νέων 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού αορίστου χρόνου 
και συμβασιούχων ορισμένου χρόνου.

4. Τους λόγους για τους οποίους θα αναγκαστεί το προ-
σωπικό της επιχείρησης να πραγματοποιήσει υπερωρίες 
που είναι η ετοιμότητα προς άμεση αποκατάσταση βλα-
βών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και εγκατάστα-
σης επεξεργασίας λυμάτων Χανίων (βιολογικός καθα-
ρισμός) εκτός του νόμιμου ωραρίου, η μεγάλη μείωση 
του προσωπικού λόγω αθρόων συνταξιοδοτήσεων σε 
συνδυασμό με τον διπλασιασμό των εξυπηρετούμενων 
δημοτών και τον πενταπλασιασμό του μήκους των δικτύ-
ων που λόγω Καλλικράτη ανέλαβε η ΔΕΥΑΧ.

5. Την αύξηση της γραφειοκρατικής διαδικασίας διεκ-
περαίωσης πλήθους διοικητικών και οικονομικών θεμά-
των λόγω διπλασιασμού του αριθμού των καταναλωτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76632 Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων μετά το 2011, σε συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, είτε λόγω συνταξιοδοτήσεων, είτε 

λόγω περιορισμού των προσλήψεων.

6. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΧ για το 2024 και συγκεκριμένα 

με Κ.Α.Ε. 6022.000 και Κ.Α.Ε. 6042.000.

7. Τους αντίστοιχους πίνακες υπερωριών που είχαν εγκριθεί για το 2023.

8. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./170/34183/17.11.2017 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./172/39755/23.11.2017 αποφάσεις 

της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 208) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, αποφασίζει 

ομόφωνα:

Εγκρίνει το πρόγραμμα υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέρα έως 

Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες 

της εβδομάδας και την κατανομή τους ανά εξάμηνο, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των υπη-

ρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, για το πρώτο και το δεύτερο εξάμηνο του 2024, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες:

Ι. Πρώτο εξάμηνο 2024

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 840

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 720

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ – ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 28 1.550

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 10 900

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 18 600

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 240

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 3.255

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 23 2.000

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 525

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 960

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 4.660

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 1 120

ΕΚΤΑΚΤΟΙ (ΣΟΧ κλπ) 60 2.000

ΣΥΝΟΛΑ 261 18.370

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 

ΑΡΓΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 4 380 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 2 190 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ – ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 28 19 1.045 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 10 8 760 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 18 12 345 85 85

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 5 100 0 0

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 39 1.950 435 150

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 23 11 1.540 315 125

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 7 105 50 20

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 17 1.220 610 280



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76633Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 40 1.660 430 260

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ
ΔΗΜΟΥ

1 1 96 0 0

ΕΚΤΑΚΤΟΙ (ΣΟΧ κλπ) 60 35 1.850 265 145

ΣΥΝΟΛΑ 261 200 11.241 2.190 1.065

ΙΙ. Δεύτερο εξάμηνο 2024

Α) Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ
ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 840

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 720

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ – ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 28 1.550

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 10 900

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 18 600

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 240

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 3.255

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 23 2.000

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 525

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 960

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 4.660

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 1 120

ΕΚΤΑΚΤΟΙ (ΣΟΧ κλπ) 60 2.000

ΣΥΝΟΛΑ 261 18.370

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες 

ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΣΤΗΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΡΓΙΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 

ΑΡΓΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 7 4 380 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 6 2 190 0 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ –
ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΕ

28 19 1.045 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 10 8 760 0 0

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 18 12 345 85 85

ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 5 5 100 0 0

ΤΕΧΝΙΤΕΣ 39 39 1.950 435 150

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 23 11 1.540 315 125

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 7 7 105 50 20

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 17 17 1.220 610 280

ΕΡΓΑΤΕΣ 40 40 1.660 430 260

ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΥ 1 1 96 0 0

ΕΚΤΑΚΤΟΙ (ΣΟΧ κλπ) 60 35 1.850 265 145

ΣΥΝΟΛΑ 261 200 11.241 2.190 1.065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76634 Τεύχος B’ 6965/11.12.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069651112230008*

- Για τις ανωτέρω εγκεκριμένες απογευματινές ώρες υπερωριακής εργασίας, δεν θα υπάρχει υπέρβαση του ορίου 
των εκατό είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, για κανένα εργαζόμενο.

- Για τις ανωτέρω εγκεκριμένες ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες από Δευτέρα έως Παρα-
σκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες της εβδομάδας και την 
κατανομή τους ανά εξάμηνο, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων, 
για το πρώτο και το δεύτερο εξάμηνο του 2024, δεν θα υπάρχει υπέρβαση του ορίου των ενενήντα έξι (96) ωρών 
ανά εξάμηνο, για κανένα εργαζόμενο.

Η συνολική δαπάνη για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση, στην περίπτωση της συνολικής πραγματοποί-
ησης, είναι αρκετά μικρότερη του προϋπολογισθέντος ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (95.000,00 €) για 
υπερωριακή απασχόληση το 2024.

Αναλυτικά δε η πρόβλεψη ανά ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2024 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

6022.000 Υπερωριακή εργασία τακτικού προσωπικού 70.000,00

6042.000
Υπερωριακή εργασία εκτάκτων εργαζομένων με σύμβαση ορισμένου χρόνου 

και αποσπασμένων από Δήμο Χανίων
25.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 95.000,00

Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετικών 
πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με μεταφορά 
πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτικές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων αναπροσαρ-
μογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα.

Τέλος, επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 
γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 4 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ   


